大连市关于组织开展2016年度高新
技术企业认定工作的通知

各有关单位：
根据《科技部 财政部 国家税务总局关于修订印发〈高新技术企业认定管理办法〉的通知》（国科发火〔2016〕32号）、《科技部 财政部 国家税务总局关于修订印发〈高新技术企业认定管理工作指引〉的通知》（国科发火〔2016〕195号）的精神，为做好我市高新技术企业认定工作，现将2016年度大连市高新技术企业认定相关事宜通知如下。
1、申报时间
申请认定企业（含新申请认定和高新技术企业资格今年到期企业）纸质材料受理截止时间为8月31日，网上申报集中受理截止时间为9月13日。

2、报送材料
材料组织要求详见附件1，企业申报纸质材料完成后报送至所在区市县、先导区的科技管理部门（三份）和企业留存二份（其中含所得税主管部门一份）, 8月31日前将附件6发送至邮箱509450612@qq.com。
各区市县、先导区科技管理部门对企业申报材料进行初步审查，8月31日前附件3电子版发送至邮箱509450612@qq.com。
3、联系方式
高新技术企业认定管理工作网（高新技术企业申报和更名系统网站）：http://www.innocom.gov.cn/
大连科技信息网（大连高新技术企业认定管理工作通知发布）：http://www.dlinfo.gov.cn/
大连市高新技术企业认定管理工作网(认定管理工作相关信息)：http://news.dppc.com.cn/hitech/index.jhtml
科技局审批办地址：大连市东北北路101号大连市公共行政服务中心2楼F区科技局窗口

科技局审批办窗口受理电话： 65851150、65850212

科技局高新处业务咨询电话： 39989887

税务部门咨询电话：12366
区（市）县科技管理部门联系方式
	科技主管部门负责区域
	联系人
	联系电话

	中山区
	梁  玉
	82565736

	西岗区
	吕业涛
	83676165

	沙河口区
	吴  妍
	84368647

	甘井子区
	李楠楠
	86319202

	旅顺口区
	鲁  翎
	86395551

	普兰店区
	李晓宇
	83112193

	瓦房店市
	孙宝恒
	66521055

	庄河市
	李成贵
	89706396

	长海县
	牟  琳
	39370171

	金普新区
	曾  建
	87631692

	保税区
	权  威
	87318017

	高新园区
	刘  爽
	84791541

	长兴岛
	盛万功
	85280003

	花园口
	刘喜悦
	89169029

特此通知。
附件：

1、高新技术企业认定工作具体要求
3、推荐申报高新技术企业名单汇总表
4、近三年科技成果转化汇总表
6、科技成果转化详细信息表
7、企业人员总体情况和科技人员信息表
8、2016年需重新认定企业名单
大连市高新技术企业认定管理办公室

                             2016年7月15日
附件1：

高新技术企业认定工作具体要求

一、申报条件
在我市行政区域注册的居民企业，符合《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32号，文件网址http://www.innocom.gov.cn/gxjsqyrdw/xxtg/201602/30ad62f5a4e044bcad68e13223bc48d0.shtml）、《高新技术企业认定管理工作指引》（国科发火〔2016〕195号，文件网址http://www.innocom.gov.cn/gxjsqyrdw/xxtg/201602/30ad62f5a4e044bcad68e13223bc48d0.shtml）相关要求。
二、申报程序
　　1、自我评价。企业应对照《认定办法》第十一条进行自我评价，认为符合条件的在“高新技术企业认定管理工作网” （网址：www.innocom.gov.cn）注册登记。
　　2、注册登记和网上申报。企业登录“高新技术企业认定管理工作网”进行注册登记，按要求填写《企业注册登记表》。
　　企业注册信息被认定管理机构审验激活后，按系统要求在线申报并提交申报材料，同时上传附件材料（必须包括知识产权证书及有关证明文件，高新技术产品收入及研发费用专项审计或鉴证报告，近三个会计年度的财务会计报告，近三个会计年度企业所得税纳税申报表等）。
　　申报中遇到网络技术问题可参考高新技术企业认定管理工作网在线培训（网址：http://www.innocom.gov.cn/gxjsqyrdw/zspx/zxpx.shtml）。
三、申报材料及装订要求
申报材料严格按如下顺序装订并逐页编制页码，提供材料总目录和相应的页码范围。申报材料（包括附件的相关证明材料）用A4纸胶装装订，书脊打印企业名称，盖骑缝章覆盖所有材料。
具体装订材料及顺序。
1、总目录
2、《高新技术企业认定申请书》（在线打印并签名、加盖企业公章）。

3、依法成立的证件。证明企业依法成立的《营业执照》等相关注册登记证件的复印件；近三年企业名称变更的，提供相关的变更登记手续。
4、知识产权相关材料。包括知识产权证书（或授权通知书或专利权人变更手续合格通知书)、知识产权缴费收据（能证明当前专利有效的年费收据或发票等）、专利技术水平证明材料。证明材料依上述顺序按每项知识产权分类整理，并按每项知识产权制作目录。
5、企业参与制定标准情况。经国家有关部门认证认可的国家标准、行业标准、检测方法、技术规范证明材料。
6、科研项目立项证明材料。对已验收或结题项目需附验收或结题报告。
7、科技成果转化证明材料。成果转化应根据转化方式的不同提供相应的证明材料，应提供近三年科技成果转化汇总表（附件4），其余证明材料可提供：科技成果证明（知识产权等）、形成的产品或服务证明（如产品证书、产品检测报告、销售合同、发票、用户意见、收入证明等、样品样机的检测报告、实物照片等）；技术许可协议；技术交易合同等。证明材料按附件4中每项科技成果转化分类整理。
8、研究开发组织管理证明材料。总体情况与四项指标符合情况的具体说明，每一项制度文件需有日期并加盖单位公章，文件内容和考核指标内容有关联。证明材料按照四项指标顺序分类整理。
（1）制定了企业研究开发的组织管理制度，建立了研发投入核算体系，编制了研发费用辅助账；

（2）设立了内部科学技术研究开发机构并具备相应的科研条件，与国内外研究开发机构开展多种形式产学研合作；

（3）建立了科技成果转化的组织实施与激励奖励制度，建立开放式的创新创业平台；

（4）建立了科技人员的培养进修、职工技能培训、优秀人才引进，以及人才绩效评价奖励制度。
9、高新技术产品（服务）证明材料。企业高新技术产品（服务）的关键技术和技术指标的具体说明(主要产品、服务，是指高新技术产品或服务中，拥有在技术上发挥核心支持作用的知识产权的所有权，且收入之和在企业同期高新技术产品或服务收入中超过50%的产品或服务)。相关的生产批文、认证认可、资质证书、产品质量检验报告。证明材料依照上述顺序按每项高新技术产品（服务）分类整理，并按每项高新技术产品（服务）制作目录。
10、企业科技人员情况说明材料。提供企业职工总体情况说明及科技人员名单（附件7），企业在职、兼职、临时聘用人员的相关证明材料无需提供、留存备查。
11、专项审计或鉴证报告。近三个会计年度（实际年限不足三年的按实际经营年限，下同）研究开发费用归集表，企业研究开发活动说明材料(按每项研究开发活动制作目录)，经具有资质并符合《高新技术企业认定管理工作指引》相关条件的中介机构出具的近三个会计年度研究开发费用专项审计或鉴证报告、近一个会计年度高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴证报告，中介机构合规证明文件（逐条合规的证明，要求中介机构负责人签字并加盖单位公章）。证明材料按照上述顺序整理。
12、经具有资质的中介机构鉴证的企业近三个会计年度（实际年限不足三年的按实际经营年限）的财务会计报告（包括会计报表、会计报表附注和财务情况说明书）。
13、近三个会计年度（实际年限不足三年的按实际经营年限）企业所得税年度纳税申报表复印件（主表和附表，须盖有主管税务机关受理章）。
14、其它材料。
对涉密企业，须将申报材料做脱密处理，确保涉密信息安全。
附件3：

推荐申报高新技术企业名单汇总表

	序号
	企业名称
	通信地址
	法人
	联系人
	联系电话（办公、手机）
	国/地税
	税务登记证号

填写说明：
1、“国/地税”栏目为企业申报所得税减免的报税机关，或者为国税，或者为地税，请向当地税务部门核对。

2、8月31日前电子版发送至邮箱509450612@qq.com
附件4：

近三年科技成果转化汇总表

	序号
	科技成果名称
	成果类型
	转化形式
	转化结果
	转化时间及应用成效
	证明材料起始页

	第   页

	第   页

	第   页

	第   页

	第   页

	第   页

填写说明：

1、成果类型包括：专利、软件著作权、技术使用许可证、集成电路布图设计、技术交易合同、相关标准、项目研究成果等。

2、转化形式包括：1、向他人转让该技术成果；2、许可他人使用该科技成果；3、自行投资实施转化；4、以该科技成果作为合作条件，与他人共同实施转化；5、以该科技成果作价投资、折算股份或者出资比例；6、其它协商确定的方式等，该栏可填写相应序号。

3、转化结果包括：产品、服务、样品、样机、技术交易、技术许可等。

4、证明材料包括：产品证书、产品检测报告、产品技术鉴定验收证书、查新报告、产品销售证明、生产登记批准书、销售合同、销售发票、用户意见、收入证明、样品（样机）检测报告、实务照片、技术交易合同、技术许可协议等。

附件6：

近三年科技成果转化详细信息表
	产品名称
	所属技术领域
	主要技术指标与同类产品的比较
	技术先进程度
	实现销售

收入时间
	是否具有

自主知识产权

填写说明：
1、近三年科技成果转化汇总表中转化结果为产品（服务）的项目需填写此表。
2、技术先进程度栏填写：国际领先、国内领先、进口替代等描述在同类产品中的地位。
3、是否具有自主知识产权栏填写：已授权、已申请、准备申请或无。

4、实现销售收入时间栏填写到年即可。

5、该表只用交电子版，8月31日前由申报企业发送至邮箱509450612@qq.com。
附件7
企业职工总体情况说明
根据新修订的《高新技术企业认定管理工作指引》（国科发火〔2016〕195号）的统计方法，2015年企业职工总数为     人（全年月平均数），其中科技人员为     人（全年月平均数），占职工总数的比例为     %。

企业人员结构明细表                                                                                                       单位：人

	职工总数
	科技人员数
	科技人员数量构成

	1

月

（初）
	6

月

（末）
	12

月

（末）
	全年月平均数
	1

月

（初）
	6

月

（末）
	12

月

（末）
	全年月平均数
	直接从事研发活动人数
	从事相关技术

创新活动人数
	专门从事上述活动管理

和提供直接服务人数
	小计

	在职

	兼职

	临时

聘用

	合计

注：“全年月平均数”按照计算所得数值四舍五入取整填写。

                                                                  企业（公章）：

            年   月   日

说明：企业科技人员情况需填写科技人员名单（见附表）。如果企业上年度12个月科技人员数变化较小（即科技人员每月的月平均数占比均大于10%），申报材料中仅需提供上年度12月末科技人员名单，其他月份科技人员名单留于企业备查；如果上年度12个月科技人员变化较大（即存在某月份科技人员月平均数占比低于10%的情况），申报材料中需提供上年度1-12月份每月的月初及月末科技人员名单。企业需整理出在职、兼职、临时聘用人员的相关证明材料，留存备查。

企业科技人员名单

企业（公章）：                                             年    月（初、末）

	序号
	姓 名
	身份证号
	性别
	年龄
	毕业院校
	所学专业
	职称
	部门
	职务
	聘用形式

	1

	2

	3

	…

填表说明：

1、“职务”此表填写科技人员在企业所任职务或从事的具体工作；

2、“聘用形式”此表填写全职、兼职、临时聘用；

3、“科技人员”是指直接从事研发和相关技术创新活动，以及专门从事上述活动的管理和提供直接技术服务的，累计实际工作时间在183天以上的人员。
附件8：

2016年高新技术企业资格到期需重新认定企业名单
	企业名称
	证书编号
	企业名称
	证书编号

	大连名远科技有限公司
	GR201321200001
	中冶北方（大连）工程技术有限公司
	GR201321200019

	大连北游科技有限公司
	GR201321200002
	大连三仪动物药品有限公司
	GR201321200020

	大连齐车轨道交通装备有限责任公司
	GR201321200003
	辽宁金晟科技发展有限公司
	GR201321200021

	大连天矩信息技术有限公司
	GR201321200004
	大连沅铂科技发展有限公司
	GR201321200022

	大连盈科世纪技术开发有限公司
	GR201321200005
	大连同方软银科技有限公司
	GR201321200023

	大连船舶重工集团海洋工程有限公司
	GR201321200006
	大连金谷电器有限公司
	GR201321200024

	大连通铁热动力设备有限公司
	GR201321200007
	大连远东硬质合金有限公司
	GR201321200025

	大连华泰泽科技有限公司
	GR201321200008
	大连达明科技有限公司
	GR201321200026

	大连宏海新能源发展有限公司
	GR201321200009
	大连优创液压设备有限公司
	GR201321200027

	大连通宝锅炉配套有限公司
	GR201321200010
	大连高金数控集团有限公司
	GR201321200028

	大连北首电力科技有限公司
	GR201321200011
	大连华奇电力自动化有限公司
	GR201321200029

	大连宝原核设备有限公司
	GR201321200012
	大连伊科能源科技有限公司
	GR201321200030

	中科华岳（大连）信息技术有限公司
	GR201321200013
	大连海跃船舶装备有限公司
	GR201321200031

	速亚动力总成零部件（大连）有限公司
	GR201321200014
	大连碧城环保科技有限公司
	GR201321200032

	大连雅威特生物技术股份有限公司
	GR201321200015
	大连大孤山污水处理有限公司
	GR201321200033

	辽宁红沿河核电有限公司
	GR201321200016
	英特工程仿真技术（大连）有限公司
	GR201321200034

	大连长之琳科技发展有限公司
	GR201321200017
	大连海鑫化工有限公司
	GR201321200035

	大连福岛精密零部件有限公司
	GR201321200018
	大连亿联科技股份有限公司
	GR201321200036

	企业名称
	证书编号
	企业名称
	证书编号

	大连方圆复合材料轴承有限责任公司
	GR201321200037
	大连艾科科技开发有限公司
	GR201321200056

	瓦房店摩士瑞昌轴承制造有限公司
	GR201321200038
	大连圣鼎工业装备有限公司
	GR201321200057

	大连诚思科技股份有限公司
	GR201321200039
	大连九久光电制造有限公司
	GR201321200058

	大连海心热力信息工程有限公司
	GR201321200040
	大连美宸特环保节能产品有限公司
	GR201321200059

	大连泰达精密铸造有限公司
	GR201321200041
	大连隆正光饰机制造有限公司
	GR201321200060

	大连华根精密机床有限公司
	GR201321200042
	大连国通电气有限公司
	GR201321200061

	鲸彩在线科技（大连）有限公司
	GR201321200043
	大连天翼信息科技有限公司
	GR201321200062

	大连双迪科技有限公司
	GR201321200044
	德瑞斯博海机械设备（大连）有限公司
	GR201321200063

	大连海斯特科技有限公司
	GR201321200045
	大连福佳·大化石油化工有限公司
	GR201321200064

	大连正大仪器仪表有限公司
	GR201321200046
	大连固瑞聚氨酯有限公司
	GR201321200065

	大连德昌线缆有限公司
	GR201321200047
	大连鸿峰生物科技有限公司
	GR201321200066

	大连普阳铁路机车车辆配件有限公司
	GR201321200048
	大连世安科技股份有限公司
	GR201321200067

	大连鼎创科技开发有限公司
	GR201321200049
	大连百奥泰科技有限公司
	GR201321200068

	大连益多管道有限公司
	GR201321200051
	大连七色光太阳能科技开发有限公司
	GR201321200069

	大连金房子门窗制造有限公司
	GR201321200052
	大连灵动科技发展有限公司
	GR201321200070

	大连宝士达电源股份有限公司
	GR201321200053
	大连圣迈化学有限公司
	GR201321200071

	大连达利凯普科技有限公司
	GR201321200054
	大连洁能重工机械有限公司
	GR201321200072

	大连安泰化工有限公司
	GR201321200055
	三科信息技术(大连)有限公司
	GR201321200073

	企业名称
	证书编号
	企业名称
	证书编号

	大连海心信息工程有限公司
	GR201321200074
	大连华录模塑产业有限公司
	GF201321200010

	大连华城电子有限公司
	GR201321200075
	大连名森制药有限公司
	GF201321200011

	大连升隆机械有限公司
	GR201321200076
	大连汇能科技股份有限公司
	GF201321200012

	大连华根机械有限公司
	GR201321200077
	瓦房店东旭非标准轴承集团有限公司
	GF201321200013

	大连天维科技有限公司
	GR201321200078
	大连华锐特种传动设备有限公司
	GF201321200014

	大连百孚特线缆制造有限公司
	GR201321200079
	共立精机（大连）有限公司
	GF201321200015

	大连豪森瑞德设备制造有限公司
	GR201321200080
	大连瓦轴集团轴承装备制造有限公司
	GF201321200016

	大连新安越电力设备有限公司
	GR201321200081
	华录智达科技有限公司
	GF201321200017

	大连巨通塑料制品有限公司
	GR201321200082
	大连宇星净水设备有限公司
	GF201321200018

	大连运邦科技发展有限公司
	GR201321200083
	大连华锐重工起重机有限公司
	GF201321200019

	大连贝斯特环境工程设备有限公司
	GR201321200084
	大连七颗星医疗器械有限公司
	GF201321200020

	瓦房店金峰轴承制造有限公司
	GF201321200001
	大连帝国屏蔽电泵有限公司
	GF201321200021

	驱逐舰（大连）信息技术有限公司
	GF201321200002
	大连昌荣炉业股份有限公司
	GF201321200022

	易健（大连）生物科技发展有限公司
	GF201321200003
	中昊（大连）化工研究设计院有限公司
	GF201321200023

	大连迈克环境科技工程有限公司
	GF201321200004
	大连钰霖电机有限公司
	GF201321200024

	大连连城数控机器股份有限公司
	GF201321200005
	大连船用推进器有限公司
	GF201321200025

	大连富利达塑料制品有限公司
	GF201321200006
	大连海晏堂生物有限公司
	GF201321200026

	大连珍奥药业有限公司
	GF201321200007
	大连凯特乐机械有限公司
	GF201321200027

	大连力德气体分离技术有限公司
	GF201321200008
	大连九成测绘信息有限公司
	GF201321200028

	大连科德数控有限公司
	GF201321200009
	大连恒大高新材料开发有限公司
	GF201321200029

	企业名称
	证书编号
	企业名称
	证书编号

	中冶焦耐（大连）工程技术有限公司
	GF201321200030
	大连科迪视频技术有限公司
	GF201321200050

	大连通大设备技术开发有限公司
	GF201321200031
	大连瑞源非织造布有限公司
	GF201321200051

	大连海宝生物科技有限公司
	GF201321200032
	大连华锐重工焦炉车辆设备有限公司
	GF201321200052

	大连深蓝泵业有限公司
	GF201321200033
	大连东方电器制造有限公司
	GF201321200053

	大连液力机械有限公司
	GF201321200034
	大连佳林设备制造有限公司
	GF201321200054

	大连华锐重工特种备件制造有限公司
	GF201321200035
	大连益利亚工程机械有限公司
	GF201321200055

	大连春兴科技股份有限公司
	GF201321200036
	大连国威轴承股份有限公司
	GF201321200056

	大连亚泰科技新材料有限公司
	GF201321200037
	大连重矿设备制造有限公司
	GF201321200057

	中昊光明化工研究设计院有限公司
	GF201321200038
	大连森谷新能源电力技术有限公司
	GF201321200058

	大连诚高科技股份有限公司
	GF201321200039
	西姆自动化工程技术（大连）有限公司
	GF201321200059

	大连科艺软件开发有限公司
	GF201321200040
	大连恒瑞精机有限公司
	GF201321200060

	雪龙黑牛股份有限公司
	GF201321200041
	大连船用柴油机有限公司
	GF201321200061

	大连环友屏蔽泵有限公司
	GF201321200042
	大连普瑞康生物技术有限公司
	GF201321200062

	大连天正实业有限公司
	GF201321200043
	大连圣迈新材料有限公司
	GF201321200063

	大连派思燃气系统股份有限公司
	GF201321200044
	瓦房店轴承集团精密传动轴承有限公司
	GF201321200064

	大连华铁海兴科技有限公司
	GF201321200045
	大连海宝渔业有限公司
	GF201321200065

	鞍钢新轧-蒂森克虏伯镀锌钢板有限公司
	GF201321200046
	大连大洋阀门工业有限公司
	GF201321200066

	大连赛恩仪表股份有限公司
	GF201321200047
	大连中广互感器制造有限公司
	GF201321200067

	大连维乐液压制造有限公司
	GF201321200048
	大连叉车有限责任公司
	GF201321200068

	大连嘉禾工业控制技术股份有限公司
	GF201321200049

PAGE
3